
MINISTERIO
DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

TRIBUNAL DE
OPOSICIONES AL
CUERPO SUPERIOR DE
INSPECTORES DE
TRABAJO Y SEGURIDAD
SOCIAL

OPOSICIONES AL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES
DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ORDEN TAS/1116/2006, de 29 DE MARZO (B.O.E. DE 18 DE ABRIL)

AVISO A LOS SEÑORES OPOSITORES

La sesión de apertura de plicas para dar publicidad a los números de clave que han
correspondido a los aspirantes que han superado el quinto ejercicio de la fase oposición y
a las calificaciones obtenidas, se celebrará el 20 de marzo, martes, a las 10:30 horas, en
la Sala de Juntas de la planta 48 del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales.



I I
I

I

CALIFICACiÓN QUINTO
I

1° APELLIDO 2° APELLIDO NOMBRE D.N.!. ¡ TURNO 1 EJERCICIO

ACCAME BENAVIDES M. DEL CAMINO 51.078.7321 L 2,90

AGULLA LEMOS EMILIO 53.116.434 L 2,50

ALAYETO
I
SANCHEZ PILAR 18.046.326 L 3,25

¡GARCIA
i

53.177.663 L 2,50ALVAREZ SABELA
i

CAAMAÑO !GUERRA
1

44.827.531 L 3,00PATRICIA I
--

1

CALVO ._--JHERRERA iANA BELEN 1 20.176.578 L 4,40
1 ¡------------

! -----..
CARDESO 1COBAS lANA 44.833.410 L 2,50

I .--..--
CASTELLANOS MARTINEZ IMARINA 46.937.045 L 2,50

.--
CEREZO MENENDEZ PABLO 9.406.922. L 2,50

:-- -
CHECA RUIZ PEDRO 43.449.264 L 2,50

- --..-- ------
COLL MATEOS M. PILAR 18.051.026 L 2,50

COS :CARCELES JUAN 48.497.725 L 3,75

iGONZALEZ
--

DIAZ SONIA MARGARITA 78.693.222 L 2,50_u.___

DIAZ-FLORES iVARELA HILDA I 78.696.3251 L 2,50
I -~-----~

DIEZ iCUBILLO ISABEL 46.930.8261 L 4,50~.

I~A
..-----, _o...

ELENA IJUAN ANTONIO 47.489.863' L 2,50
--

ESPIAU lASO IIGNACIO MIGUEL 29.131.315 L 2,50I -
!DAVID JOSE

---
FERNANDEZ LOPEZ 75.878.836 L 2,50..
FERNANDEZ URREIZTIETA JAIME 47.219.037 L 2,50

GARCIA CARELA RAQUEL 29.123.8591 L 3,15

GARCIA HERRERO BARBARA 46.899.0841 L 2,50
---~ ..~---

GARCIA LAVILLA BEATRIZ 71.637.389 L 2,50
.- --..-.

GARCIA ROMEO AINHOA 44.155.722 L 2,50

GARCIA SERRADA MARTA 44.805.090 L 3,65

GARVIN SERRANO ALFREDO LUIS 74.680.472 L 2,50

GOMEZ GACTO MARIANO 70.873.196 L 3,00

GOMEZ MENDIGUCHIA JUAN IGNACIO 52.477.393 L 2,50
-"--

GONZALEZ GUILLEM JUAN ANTONIO 48.526.744 L 2,50
....-..----

GRATACOS CASACUBERTA ALEJANDRO 46.131.430 L 3,50
"---

GUTIERREZ MEDINA INMACULADA 29.133.893 L
1

3,55
I

-_.~-_._--~--

HERNANDEZ CEBRIAN CARMEN MARIA 52.446.290, L 2,50
I

LACOSTA TORRIJOS
1

25.462.120 L
.

3,651M. TERESA

1

.__..._~--

LOPEZ-VALCARCE RODRIGUEZ !BEATRIZ_EUGENIA 36.152.020 L 2,50
..- _____~_____-4.-.--

LUNA iRODRIGUEZ
1

ELENA 71.501.816 L 2,50
----.-..-.---------

MARIÑO PRIETO lAGO XABIER 76.928.2021 L 2,50,
MARTINEZ ,DOMINGO iVANESA 73.205.163 L 3,25
--
MARTINEZ iRODRIGUEZ RAMON EMILIO 32.831.9121 L i 3,75

MERINO GAS PAR ANTONIO 25.687.966 L 2,50
..-

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE
DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ORDEN TAS/1116/2006, de 29 de Marzo de 2006 (B.O.E. 18-4-06)

RELACiÓN DE OPOSITORES DE TURNO LIBRE QUE HAN SUPERADO QUINTO EJERCICIO DE LA OPOSICiÓN

Página 1



MESALLES CAPELL VANESSA 43.737.982 L 2,50

MORENO DE LA TORRE M. ISABEL 48.387.258 L 2.50

NAVARRO SITO M. MERCEDES 80.073.250 L 2,50

PUIGJANER LLUCH ELISABET 36.987.342 L 3,30

RIOS SOBRINO M. LUISA 47.046.045 L 2,50

RODA OLIVEIRA LUIS 29.789.198 L 3,55

RON CAMBON MIRIAM DE 53.171.801 L 2,50

RUIZ-ZORRILLA LOPEZ NATAL lA 20.217.477 L 2,50

SANCHEZ GUERRA JOSE 75.763.847 L 2,50

SANCHEZ RODRIGUEZ ANA 50.871.296 L 2,50

TARRIO ALVAREZ M. MAR 53.160.755 L 2,50

TENES GARCIA ROSARIO 20.240.783 L 4,15

TOMEO ROMANILLOS MARTA 5.422.737 L 2,50

VAZQUEZ RODRIGUEZ JORGE 52.866.072 L 2,50

VEGA FELGUEROSO TELMA 9.425.060 L 3,40

VICENTE SANCHEZ MIRIAM 7.983.600 L 2,50

VINYOLES BATALLER GEORGINA 40.531.013 L 3,05

ZAPATERO SANTIRSO LORENA 78.910.781 L 2,50

ZAPICO HERRAN ANA 838.626 L 2,50

Madrid, 20 de Marzo de 2007

UPLENTE ~LTRIBUNAL
-'J

d
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i CALIFICACiÓNQUINTO

1°APELLIDO 2°APELLIDO NOMBRE i D.N.!. TURNO EJERCICIO

GONZALEZ MARQUEZ CARMEN ELENA I 1.499.892 E 3,30

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE
INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ORDEN TAS/1116/2006, de 29 de Marzo de 2006 (B.O.E. 18-4-06)

RELACiÓN DE OPOSITORES DE PROMOCiÓN INTERNA QUE HAN SUPERADO EL QUINTO
EJERCICIO DE LA OPOSICiÓN



MINISTERIO
DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

TRIBUNAL DE
OPOSICIONES AL
CUERPO SUPERIOR DE
INSPECTORES DE
TRABAJO Y SEGURIDAD
SOCIAL

OPOSICIONES AL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES
DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ORDEN TAS/1116/2006, de 29 DE MARZO (B.O.E. DE 18 DE ABRIL)

AVISO A LOS SEÑORES OPOSITORES

La sesión de apertura de plicas para dar publicidad a los números de clave que han
correspondido a los aspirantes que han superado el quinto ejercicio (idioma no principal)
de la fase oposición y a las calificaciones obtenidas, se celebrará el 27 de marzo, martes,
a las 10:30 horas, en la Sala de Juntas de la planta 2a (despacho 240) del Ministerio de
Trabajo y Asuntos Sociales.



! CALIFICACiÓN 50

10 APELLIDO 20 APELLIDO NOMBRE D.N.!. I TURNO IDIOMA NO PRINCIPAL

FERNANDEZ URREIZTIETA JAIME 47.219.037! L 0,40
--~---_._------- ----~~..._,----~~---~ - --------------------t-----'---¡-------------- -- ..----.

GOMEZ MENDIGUCHIA JUAN IGNACIO
'

52.477.393 L 0,65
-_._----~- ~---,_.-._,._,-----_._- ------------------ : --+------------ - --- -----
MESALLES CAPELL VANESSA ! 43.737.982

!

L 0,50

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE
DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ORDEN TAS/1116/2006, de 29 de Marzo de 2006 (B.O.E. 18-4-06)

RELACiÓN DE OPOSITORES DE TURNO LIBRE QUE HAN SUPERADO QUINTO EJERCICIO DE LA OPOSICiÓN
IDIOMA NO PRINCIPAL

Madrid, 27 de Marzo de 2007
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1° APELLIDO 2° APELLIDO

ACCAME
'
BENAVIDES

AGULLA LEMOS

ALAYETO SANCHEZ

ALVAREZ IGARCIA
---------

CAAMAÑO ,GUERRA
I

CALVO 'HERRERA

CARDESO COBAS

CASTELLANOS MARTINEZ

CEREZO MENENDEZ

CHECA IRUIZ

COLL MATEOS

COS CARCELES

DIAZ :GONZALEZ

DIAZ-FLORES ,VARELA

DIEZ CUBILLO

ELENA GARCIA

ESPIAU lASO

FERNANDEZ
I

LOPEZ

FERNANDEZ :URREIZTIETA

GARCIA CARELA

GARCIA HERRERO

GARCIA LAVILLA
1

GARCIA IROMEO
1

GARCIA
1

SERRADA

GARVIN
'
SERRANO

GOMEZ iGACTO
1

GOMEZ IMENDIGUCHIA

GONZALEZ GUILLEM

GRATACOS CASACUBERTA

GUTIERREZ MEDINA

HERNANDEZ CEBRIAN

LACOSTA TORRIJOS

LOPEZ-VALCARCE RODRIGUEZ

LUNA
I

RODRIGUEZ

MARIÑO
~TO

MARTINEZ ,DOMINGO
t-~

MARTINEZ ,RODRIGUEZ

MERINO
,

GASPAR

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE
DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ORDEN TAS/1116/2006, de 29 de Marzo de 2006 (B.O.E. 18-4-06)

RELACiÓN DE OPOSITORES DE TURNO LIBRE QUE HAN SUPERADO QUINTO EJERCICIO DE LA OPOSICiÓN

CALIFICACiÓN 5°

NOMBRE D.N.!. TURNO EJERCICIO

:~I:;~

CAMINO
,'u

:~:~~:~¡i~ ~t-~:~~
..-

::~::A

.

~--+
,

~

,.

_ ~:~ ~t=~~: .....

'PATRICIA ===r 44.827.5~~ur--_~~'
ANA BELEN ! 2.0:~76.578

""-4~Q-
ANA .. 44:833.410, _.. _~n~

MARINA.~_. 46.937.04~J L l.,... 2,50.

:::~~ , - 4~::~::~:¡ ,+-t.- ~::6'
M. PILAR ~ 18.051:0261~.c==3,50

~~::A MA~GARITA
l~ ~::::~:~~~_ ~

-.
_ _ ~:~6~.

:HILDA
: . 78.696.325:. L I 2,50....._

ISABEL 46.930.8261
~--=

4,50

;~:C:

,

T::;EC
¡

;;i:
..

::::, ~-I
, '

.".

t:6
iDAVID JOSE

._=
75.878.836 L. _ 2,50

::~::L 1-' :::~~~:~::t=tr=~~-;---
BA;~ARA

..

~~~-?99.084t---J +--=- 2,50__
BEATRIZ 71.637.389 L: 2,50

AINHOA 44.155.722 L 2,50
--- --

44.805.090 L 3,65

74.680.472 L I 2,50
¡

70.873.196!_L1 3,00
1--'

52.477..393" L

~. .

_.. 3,15

48.526.744 L 2,50. 1 ."

L.

:::~~~::~~I ~.t- ~::~.-
52.446.290I

L'"

, .

2,50
-

25.462.120 L 3,65

36.152.020 L 2,50

71.501.816 L 2,50

76.928.202 L 2,50

73.205.163 L 3,25

32.831..912j. .L 3,75

25.687.966 L 2,50

MARTA

ALFREDO LUIS

MARI ANO

JUAN IGNACIO

JUAN ANTONIO

ALEJANDRO

INMACULADA

CARMEN MARIA

M. TERESA

BEATRIZ EUGENIA

ELENA

lAGO XABIER

VANESA

RAMON EMILIO

ANTONIO
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MES;;~~--- ICAPEL~ IVANESSA ~~¡=:=43.737.98~ L-+--~3~-

MORENODE~-~--~M. r..S~~EL ==+-- 48.38!.258 ~~
-1 _~

2,50-~

NAVARRO~_~~;M. MERC~DES L-_ 80.073_~2~~+=_~_

PUIGJA

.

NER .LL

.

U

.

CHI""'SA

.

BET _

.

i ..
36.98!:3

.

42 1 L_

.

-'--

....

3,30

.'

.

_

.
RIOS__~?_BRINO M. LUI_~~_~ _ 47.046":()~_--i ~
RODA 19LIVEIRA ¡LUIS. _ 1_ 29.789.~L-+ ~
RON iCAMBONMIRIAM DE i 53.171.801 L I 2,50, _ ,

.
' + 1 -

R",HORR,"LA LOP",
. ~ATAUA

¡

20.2

...

~7.477L:

.

.

.

_

..

.L~

.. ..'

_~__

S~~CHE~_~_~FA.::.?~--n i 75.7~3.847, _~--,- ~5g_~5g_

TARRIO ~\TAREZ ~M. MAR
. I 23.160.7551 n_~~~On.

TENE~__ iGARCIA 'ROSARIO_ _~ 2()._~40.783 n~.n_ 4,15

TOMEO ,ROMANILLOS IMARTA ¡_ 5.422.737' L, 2,50

~::~U"'::1:~:::::::O - I;~:- =:¡::5t::f ~ ¡= :¡L
-

VICENTE -1SANCHEZ lMIRIAM I 7.983.600 I L i 2,50'_nu___~ _ ,.
l'VINYOLES ...¡BATALLER iGEORGINA_~0.531.013

~_'=---+-__u
3,05

ZAPATEROSANTIRSO ILORENA !8.910.781~ L ' _~_
ZAPICO HERRAN ANA 838.626 L 2,50

Madrid, 27 de Marzo de 2007
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2°APELLIDO !

CALIFICACiÓN QUINTO

1° APELLIDO NOMBRE I D.N.!. I TURNO EJERCICIO

GONZALEZ MARQUEZ iCARMEN ELENA I 1.499.892 ! E 3,30

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE
INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ORDEN TAS/1116/2006, de 29 de Marzo de 2006 (B.O.E. 18-4-06)

RELACiÓN DE OPOSITORES DE PROMOCiÓN INTERNA QUE HAN SUPERADO EL QUINTO
EJERCICIO DE LA OPOSICiÓN

Madrid, 27 de Marzo de 2007







Puntuación de los Méritos Alegados

N° APELLIDOS Y NOMBRE Nivel Puntuación

Antigüedad Grado Complemento Cursos Total
Personal

Destino

1 González Márquez, Carmen Elena 1.80 4.25 5.50 1.50 13.05

MINISTERIO
DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

TRIBUNAL DE
OPOSICIONES AL CUERPO
SUPERIOR DE
INSPECTORES DE
TRABAJO Y SEGURIDAD
SOCIAL

Orden TAS/1116/2006, de 29 de Marzo (B.O.E. 18 de abril de 2006) de convocatoria
de pruebas selectivas para ingreso en el Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo
y Seguridad Social.

Valoración provisional de méritos de la fase de concurso de los opositores del
Sistema de Promoción Interna, letra E, que han superado la fase de oposición,
conforme a lo establecido en el punto 2.Uno b) del Anexo I de dicha convocatoria.

RELACiÓN DE OPOSITORES

De conformidad con lo dispuesto en la Orden APU/423/2005 de 22 de febrero, punto

Duodécimo apartado 2, la aspirante dispondrá de un plazo de hasta 10 días hábiles,

a partir del siguiente al de la publicación de dicha relación para efectuar las

aleaaciones pertinentes.

Madrid, 16 de abril de 2007



l' APELLIDO 2' APELLIDO NOMBRE D.N.!. PUNTUACiÓN TOTAL

TENES GARCIA ROSARIO 20.240.783 35.63

CALVO HERRERA ANA BELEN 20.176.578 35,03

COS CARCELES JUAN 48.497.725 34,58

MESALLES CAPELL VANESSA 43.737.982 33,19

ALAYETO SANCHEZ PILAR 18.046.326 32,00

LACOSTA TORRIJOS M. TERESA 25.462.120 31,95

RODA OLIVElRA LUIS 29.789.198 30,85

MARIÑO PRIETO lAGO XABIER 76.928.202 30,71

cAAMAÑo GUERRA PATRICIA 44.827.531 27,09

ELENA GARCIA JUAN ANTONIO 47.489.863 30,54

PUIGJANER LLUCH ELISABET 36.987.342 30,40

GRATACOS CASACUBERTA ALEJANDRO 46.131.430 30,25

GUTIERREZ MEDINA INMACULADA 29.133.893 29,79

CARDESO COBAS ANA 44.833.410 29,75

ZAPATERO SANTIRSO LORENA 78.910.781 29.74

DIAZ-FLORES VARELA HILDA 78.696.325 29,67

GARVIN SERRANO ALFREDO LUIS 74.680.472 29,60

ACCAME BENAVIDES M. DEL CAMINO 51.078.732 29,37

DIEZ CUBILLO ISABEL 46.930.826 29,15

CASTELLANOS MARTINEZ MARINA 46.937.045 29,13

MORENO DE LA TORRE M. ISABEL 48.387.258 29,01

NAVARRO SITO M. MERCEDES 80.073.250 28,97

RIOS SOBRINO M. LUISA 47.046.045 28,90

MARTINEZ RODRIGUEZ RAMON EMILIO 32.831.912 28,87

GOMEZ MENDIGUCHIA JUAN IGNACIO 52,477.393 28,83

GOMEZ GACTO MARIANO 70.873.196 28,78

LOPEZ-VALCARCE RODRIGUEZ BEATRIZ EUGENIA 36.152.020 28,74

AGULLA LEMOS EMILIO 53.116.434 28,61

ALVAREZ GARCIA SABELA 53.177.663 28,49

SANCHEZ RODRIGUEZ ANA 50.871.296 28,44

CHECA RUIZ PEDRO 43.449.264 28,42

GARCIA SERRADA MARTA 44.805.090 28,34

GONZALEZ GUILLEM JUAN ANTONIO 48.526.744 28,27

HERNANDEZ CEBRIAN CARMEN MARIA 52.446.290 28,17

DIAZ GONZALEZ SONlA MARGARITA 78.693.222 28,10

VEGA FELGUEROSO TELMA 9.425.060 28,03

VICENTE SANCHEZ MIRIAM 7.983.600 27,90

MARTINEZ DOMINGO VANESA 73.205.163 27,79

VINYOLES BATALLER GEORGINA 40.531.013 27,53

MERINO GASPAR ANTONIO 25.687.966 27,10

CEREZO MENENDEZ PABLO 9.406.922 27,00

GARCIA LAVILLA BEATRIZ 71.637.389 26,83

RON CAMBON MIRIAM DE 53.171.801 26,73

GARCIA HERRERO BARBARA 46.899.084 26,53

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE

DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL
ORDEN TAS/1116/2006, de 29 de Marzo de 2006 (B.O.E. 18-4-06)

RELACiÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICiÓN

TURNO LIBRE

Página 1



TOMEO ROMANILLOS MARTA 5.422.737 26,52

SANCHEZ GUERRA JOSE 75.763.847 26,42

FERNANDEZ URREIZTIETA JAIME 47.219.037 26,33

LUNA RODRIGUEZ ELENA 71.501.816 26,12

GARCIA ROMEO AINHOA 44.155.722 25,85

RUIZ-ZORRILLA LOPEZ NATALlA 20.217.477 25,56

ESPIAU ASO IGNACIO MIGUEL 29.131.315 25,43

VAZQUEZ RODRIGUEZ JORGE 52.866.072 24,91

TARRIO ALVAREZ M. MAR 53.160.755 24,90

FERNANDEZ LOPEZ DAVID JOSE 75.878.836 24,66

ZAPICO HERRAN ANA 838.626 24,58

COLL MATEOS M. PILAR 18.051.026 23,93

GARCIA CARELA RAQUEL 29.123.859 23,29

l' APELLIDO 2' APELLIDO NOMBRE
PUNTUACiÓN PUNTUACiÓN PUNTUACiÓN

DNI
FASE OPOSICiÓN FASE CONCURSO TOTAL

GONZALEZ MARQUEZ CARMEN ELENA 1.499.892 21,49 13,05 34,54

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE

DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ORDEN TAS/1116/2006, de 29 de Marzo de 2006 (B.O.E. 18-4-06)

RELACiÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICiÓN

TURNO LIBRE

PROMOCiÓN INTERNA. LETRA E

Madrid,18 de abril de 2007
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MINISTERIO
DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

TRIBUNAL DE OPOSICIONES
AL CUERPO SUPERIOR DE
INSPECTORES DE TRABAJO Y
SEGURIDAD SOCIAL

NOTA INFORMATIVA
OPOSICIONES AL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES

DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ORDEN TAS/1116/2006, de 29 DE MARZO (B.O.E. DE 18 DE ABRIL)

Se comunica a los señores opositores que han superado la fase de oposición y
concurso-oposición al Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad Social, que
una vez publicada la relación definitiva de aprobados por orden de puntuación, con
fecha 18 de abril de 2007, ha sido elevada a la autoridad convocante para su remisión al
Boletín Oficial del Estado e efectos de su publicación.

Los aspirantes propuestos deberán estar pendientes de dicha publicación en el Boletín
Oficial del Estado. Una vez publicada, dispondrán de un plazo de veinte días naturales
para la presentación de la documentación acreditativa de los requisitos exigidos en la
convocatoria:

Fotocopia compulsada de la Titulación exigida en el punto número 4° de las bases
específicas de la convocatoria.
Fotocopia del Documento Nacional de Identidad.
Declaración Jurada de no haber sido separado, mediante expediente disciplinario,
del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas, ni hallarse inhabilitado
para el desempeño de las funciones públicas.

Se ruega a los aspirantes que una vez iniciado el plazo indicado, se presente la
documentación a la mayor brevedad posible a efectos de agilizar todos los trámites
posteriores, principalmente la iniciación del Curso Selectivo.

Con este objetivo, se advierte que la presentación de la documentación en las
correspondientes oficinas de las Inspecciones Provinciales de Trabajo y Seguridad Social
supone una mayor agilidad en las distintas fases de la tramitación.



l' APELLIDO 2°APELLIDO NOMBRE D.N.!. PUNTUACiÓN TOTAL

TENES GARCIA ROSARIO 20.240.783 35,63

CALVO HERRERA ANA BELEN 20.176.578 35,03

COS CARCELES JUAN 48.497.725 34,58

MESALLES CAPELL VANESSA 43.737.982 33,19

ALAYETO SANCHEZ PILAR 18.046.326 32,00

LACOSTA TORRIJOS M, TERESA 25.462.120 31,95

RODA OLIVElRA LUIS 29.789.198 30,85

MARIÑO PRIETO lAGO XABIER 76.928.202 30,71

ELENA GARCIA JUAN ANTONIO 47.489.863 30,54

PUIGJANER LLUCH ELISABET 36.987.342 30.40

GRATACOS CASACUBERTA ALEJANDRO 46.131.430 30,25

GUTIERREZ MEDINA INMACULADA 29.133.893 29,79

CARDESO COBAS ANA 44.833.410 29,75

ZAPATERO SANTIRSO LORENA 78.910.781 29,74

DIAZ-FLORES VARELA HILDA 78.696.325 29,67

GARVIN SERRANO ALFREDO LUIS 74.680.472 29,60

ACCAME BENAVIDES M. DEL CAMINO 51.078.732 29,37

DIEZ CUBILLO ISABEL 46.930.826 29,15

CASTELLANOS MARTINEZ MARINA 46.937.045 29,13

MORENO DE LA TORRE M. ISABEL 48.387.258 29,01

NAVARRO SITO M. MERCEDES 80.073.250 28,97

RIOS SOBRINO M. LUISA 47.046.045 28,90

MARTINEZ RODRIGUEZ RAMON EMILIO 32.831.912 28,87

GOMEZ MENDIGUCHIA JUAN IGNACIO 52.477.393 28,83

GOMEZ GACTO MARIANO 70.873.196 28,78

LOPEZ-VALCARCE RODRIGUEZ BEATRIZ EUGENIA 36.152.020 28,74

AGULLA LEMOS EMILIO 53.116.434 28.61

ALVAREZ GARCIA SABELA 53.177.663 28,49

SANCHEZ RODRIGUEZ ANA 50.871.296 28,44

CHECA RUIZ PEDRO 43.449.264 28,42

GARCIA SERRADA MARTA 44.805.090 28,34

GONZALEZ GUILLEM JUAN ANTONIO 48.526.744 28,27

HERNANDEZ CEBRIAN CARMEN MARIA 52.446.290 28,17

DIAZ GONZALEZ SONIA MARGARITA 78.693.222 28,10

VEGA FELGUEROSO TELMA 9.425.060 28,03

VICENTE SANCHEZ MIRIAM 7.983.600 27,90

MARTINEZ DOMINGO VANESA 73.205.163 27,79

VINYOLES BATALLER GEORGINA 40.531.013 27,53

MERINO GASPAR ANTONIO 25.687.966 27,10

cAAMAÑo GUERRA PATRICIA 44.827.531 27,09

CEREZO MENENDEZ PABLO 9.406.922 27,00

GARCIA LAVILLA BEATRIZ 71.637.389 26,83

RON CAMBON MIRIAM DE 53.171.801 26,73

GARCIA HERRERO BARBARA 46.899.084 26,53

TOMEO ROMANILLOS MARTA 5.422.737 26,52

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE

DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ORDEN TAS/1116/2006, de 29 de Marzo de 2006 (B.O.E. 18-4-06)

RECTIFICACiÓN RELACiÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICiÓN

TURNO LIBRE
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SANCHEZ GUERRA JOSE 75.763.847 26.42

FERNANDEZ URREIZTIETA JAIME 47.219.037 26,33

LUNA RODRIGUEZ ELENA 71.501.816 26,12

GARCIA ROMEO AINHOA 44.155.722 25,85

RUIZ-ZORRILLA LOPEZ NATALIA 20.217.477 25,56

ESPIAU ASO IGNACIO MIGUEL 29.131.315 25.43

VAZQUEZ RODRIGUEZ JORGE 52.866.072 24,91

TARRIO ALVAREZ M. MAR 53.160.755 24,90

FERNANDEZ LOPEZ DAVID JOSE 75.878.836 24,66

ZAPICO HERRAN ANA 838.626 24,58

COLL MATEOS M. PILAR 18.051.026 23,93

GARCIA CARELA RAQUEL 29.123.859 23,29

l' APELLIDO 2' APELLIDO NOMBRE DNI
PUNTUACiÓN PUNTUACiÓN PUNTUACiÓN

FASE OPOSICiÓN FASE CONCURSO TOTAL

GONZALEZ MARQUEZ CARMEN ELENA 1.499.892 21.49 13,05 34,54

PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL INGRESO EN EL CUERPO SUPERIOR DE

DE INSPECTORES DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ORDEN TAS/1116/2006, de 29 de Marzo de 2006 (B.O.E. 18-4-06)

RECTIFICACiÓN RELACiÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICiÓN

TURNO LIBRE

PROMOCiÓN INTERNA. LETRA E

Madrid,20 de abril de 2007

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL

Fdo. Mar Peralta Martínez

Página 2
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 8911 CORRECCIÓN de error en la Orden FOM/1072/2007, 
de 19 de abril, por la que se convoca proceso selec-
tivo para ingreso, por el sistema general de acceso 
libre, en el Cuerpo de Ingenieros Aeronáuticos.

Advertido error en la Orden FOM/1072/2007, de 19 de abril 
(BOE del 24), por la que se convoca proceso selectivo para ingreso, 
por el sistema general de acceso libre, en el Cuerpo de Ingenieros 
Aeronáuticos, se formula a continuación la oportuna rectificación:

En el Anexo I, página 17984. Curso selectivo (párrafo 6.º) donde 
dice: «La parte práctica tendrá una duración máxima de dos meses y 
consistirá en la rotación de los funcionarios en prácticas por distintas 
Unidades Administrativas de la Dirección General de Aviación Civil…», 
debe decir: «La parte práctica tendrá una duración máxima de dos 
meses pudiendo consistir en la realización de prácticas reales en pues-
tos de trabajo de la Dirección General de Aviación Civil…» 

MINISTERIO 
DE EDUCACIÓN Y CIENCIA

 8912 RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2007, de la Subsecre-
taría, por la que se corrigen errores de la de 5 de 
febrero de 2007, por la que se convoca proceso selec-
tivo para proveer plazas de personal laboral fijo, en 
el marco del proceso de consolidación de empleo 
temporal del Instituto de Astrofísica de Canarias

Advertidos errores materiales en la Resolución de 5 de febrero 
de 2007 de la Subsecretaría del Ministerio de Educación y Cien-
cia, por la que se convocaban pruebas selectivas para cubrir pla-
zas de personal laboral mediante contratación laboral fija, con 
motivo del proceso de consolidación de empleo temporal en el 
Instituto Astrofísico de Canarias, («Boletín Oficial del Estado» de 8 
de marzo de 2007, pág. 9939), se procede a efectuar las oportu-
nas rectificaciones:

En el Anexo II, página 9942, donde dice:

«a) Servicios efectivos prestados en el Instituto de Astrofísica de 
Canarias, como contratado temporal en el grupo profesional al que 
opta: 0,7 puntos por mes completo, hasta un máximo de 40 puntos.

b) Será requisito para la valoración de este mérito que el aspi-
rante tenga la condición de contratado interino en la categoría profe-
sional a la que opta en el Instituto de Astrofísica de Canarias a la fecha 
de finalización del plazo de presentación de solicitudes o la hubiera 
ostentado en los tres años inmediatamente anteriores a dicha fecha.

c) La participación en actividades de formación y especializa-
ción en áreas de conocimiento relacionadas con el contenido corres-
pondiente a la especialidad por la que se ha optado. Máxima puntua-
ción: 3 puntos.

d) La participación en congresos y reuniones, comités y repre-
sentaciones nacionales e internacionales relacionados con la especia-
lidad por la que se ha optado. Máxima puntuación: 2 puntos.»

Debe decir:

«a) Servicios efectivos prestados en el Instituto de Astrofísica de 
Canarias, como contratado temporal en el grupo profesional al que 
opta: 0,7 puntos por mes completo, hasta un máximo de 40 puntos.

Será requisito para la valoración de este mérito que el aspirante 
tenga la condición de contratado interino en la categoría profesional 
a la que opta en el Instituto de Astrofísica de Canarias a la fecha de 
finalización del plazo de presentación de solicitudes o la hubiera 
ostentado en los tres años inmediatamente anteriores a dicha fecha.

b) La participación en actividades de formación y especialización en 
áreas de conocimiento relacionadas con el contenido correspondiente a la 
especialidad por la que se ha optado. Máxima puntuación: 3 puntos.

c) La participación en congresos y reuniones, comités y repre-
sentaciones nacionales e internacionales relacionados con la especia-
lidad por la que se ha optado. Máxima puntuación: 2 puntos.»

En el Anexo II, página 9943, donde dice:

«Segunda prueba (puntuación máxima 60 puntos): En presencia 
del candidato se abrirá el sobre que contiene la Memoria a la que se 
refiere la base 3.4, siendo entregada….»,

Debe decir:

«Segunda prueba (puntuación máxima 60 puntos): En presencia 
del candidato se abrirá el sobre que contiene la Memoria a la que se 
refiere la base 3.3.1.c), siendo entregada….».

La Laguna, 3 de abril de 2007.–El Subsecretario de Educación 
y Ciencia, P. D. (Orden 87/2005, de 14 de enero), el Director 
General del Instituto de Astrofísica de Canarias, Francisco Sán-
chez Martínez. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 8913 RESOLUCIÓN de 20 de abril de 2007, de la Subse-
cretaría, por la que se publica la relación de aproba-
dos de la fase de oposición de las pruebas selectivas 
de ingreso en el Cuerpo Superior de Inspectores de 
Trabajo y Seguridad Social, convocadas por Orden 
TAS/1116/2006, de 29 de marzo.

De conformidad con lo establecido en el punto decimotercero de la 
Orden APU/423/2005, de 22 de febrero (Boletín Oficial del Estado núm. 
48, de 25 de Febrero de 2005) por la que se establecen las bases comu-
nes que regirán los procesos selectivos para ingreso o acceso en cuerpos 
o escalas de la Administración General del Estado y según la relación 
emitida por el Tribunal encargado de valorar las pruebas selectivas para 
el ingreso en el Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y Seguridad 
Social, convocadas por Orden TAS/1116/2006, de 29 de marzo («Bole-
tín Oficial del Estado» de 18 de abril de 2006), se hace pública como 
anexo I a la presente Resolución la lista definitiva de aspirantes que han 
superado la fase de oposición de dicho proceso selectivo.

Los opositores aprobados deberán presentar, en el plazo de 20 
días naturales a contar desde el día siguiente a aquel en que se publi-
que en el «Boletín Oficial del Estado» la presente relación, los siguien-
tes documentos:

a) Original y fotocopia para compulsar o fotocopia compulsada 
del título exigido en la Base 4 de la citada Orden, o certificación aca-
démica que acredite haber realizado todos los estudios necesarios para 
la obtención del título.

b) Declaración jurada o promesa de no haber sido separado 
mediante expediente disciplinario de ninguna Administración 
Pública, ni hallarse inhabilitado para el ejercicio de funciones públi-
cas, según el modelo que figura como Anexo II a la presente Reso-
lución.

c) Quienes tuvieran la condición de funcionarios de carrera 
estarán exentos de justificar documentalmente las condiciones y 
demás requisitos ya probados para obtener dicho nombramiento, 
debiendo presentar certificación del Registro Central de Personal o 
del Ministerio u Organismo del que dependieran para acreditar tal 
condición.

Asimismo, deberán optar sobre la remuneración que deseen per-
cibir durante su condición de funcionarios en prácticas. Dicha opción 
deberá ser formulada igualmente por quienes invoquen su condición 
de personal laboral o funcionario interino, de conformidad con lo pre-
visto en el Real Decreto 213/2003, de 21 de febrero, que modifica el 
Real Decreto 456/1986, de 10 de febrero.

La citada documentación se presentará en el Registro General 
del Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, o en la forma estable-
cida en el artículo 38.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedi-
miento Administrativo Común, mediante escrito dirigido a la Subdi-
rección General de Recursos Humanos del Ministerio de Trabajo y 
Asuntos Sociales (C/ Agustín de Bethencourt, n.º 4, planta 4.ª, 
28003 Madrid).

Quienes dentro del plazo fijado, y salvo los casos de fuerza 
mayor, no presentasen la documentación, o del examen de la 
misma se dedujera que se carece de alguno de los requisitos señala-
dos en el punto 7 de la citada Orden APU/423/2005, no podrán 
ser nombrados funcionarios y quedarán anuladas sus actuaciones, 
sin perjuicio de la responsabilidad en que hubieren incurrido por 
falsedad en la solicitud inicial.

Madrid, 20 de abril de 2007.–La Subsecretaria de Trabajo y Asun-
tos Sociales, Aurora Domínguez González. 
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ANEXO I

RELACIÓN DE OPOSITORES QUE HAN SUPERADO LA FASE DE OPOSICIÓN AL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES DE TRABAJO
Y SEGURIDAD SOCIAL, CORRESPONDIENTE A LAS PRUEBAS SELECTIVA CONVOCADAS POR ORDEN TAS/1116/2006 DE 29

DE MARZO

Turno de promoción interna

N.º Apellidos y nombre D.N.I. Puntuación fase 
oposición

Puntuación fase 
concurso Puntuación total

     
1 GONZÁLEZ MÁRQUEZ, CARMEN ELENA. 1499892 21,49 13,05 34,54

Turno libre

N.º Apellidos y nombre D.N.I. Puntuación 
total

    
1 TENES GARCÍA, ROSARIO. 20240783 35,63
2 CALVO HERRERA, ANA BELÉN. 20176578 35,03
3 COS  CÁRCELES, JUAN. 48497725 34,58
4 MESALLES CAPELL, VANESSA. 43737982 33,19
5 ALAYETO SÁNCHEZ, PILAR. 18046326 32,00
6 LACOSTA TORRIJOS, M. TERESA. 25462120 31,95
7 RODA OLIVEIRA, LUIS. 29789198 30,85
8 MARIÑO PRIETO, IAGO XABIER. 76928202 30,71
9 ELENA GARCÍA, JUAN ANTONIO. 47489863 30,54

10 PUIGJANER LLUCH, ELISABET. 36987342 30,40
11 GRATACOS CASACUBERTA, ALEJAN-

DRO.
46131430 30,25

12 GUTIÉRREZ MEDINA, INMACULADA. 29133893 29,79
13 CARDESO COBAS, ANA. 44833410 29,75
14 ZAPATERO SANTIRSO, LORENA. 78910781 29,74
15 DÍAZ-FLORES VARELA, HILDA. 78696325 29,67
16 GARVIN SERRANO, ALFREDO LUIS. 74680472 29,60
17 ACCAME BENAVIDES, M. DEL CAMINO. 51078732 29,37
18 DÍEZ CUBILLO, ISABEL. 46930826 29,15
19 CASTELLANOS MARTÍNEZ, 

MARINA.
46937045 29,13

20 MORENO DE LA TORRE, M. ISABEL. 48387258 29,01
21 NAVARRO SITO, M. DE LAS MERCE-

DES.
80073250 28,97

22 RIOS SOBRINO, M. LUISA. 47046045 28,90
23 MARTÍNEZ RODRÍGUEZ, RAMÓN 

EMILIO.
32831912 28,87

24 GÓMEZ MENDIGUCHIA, JUAN IGNA-
CIO.

52477393 28,83

25 GÓMEZ GACTO, MARIANO. 70873196 28,78
26 LÓPEZ-VALCARCE RODRÍGUEZ, BEA-

TRIZ EUGENIA.
36152020 28,74

27 AGULLA LEMOS, EMILIO. 53116434 28,61
28 ÁLVAREZ GARCÍA, SABELA. 53177663 28,49
29 SÁNCHEZ RODRÍGUEZ, ANA. 50871296 28,44
30 CHECA RUIZ, PEDRO. 43449264 28,42
31 GARCÍA SERRADA, MARTA. 44805090 28,34
32 GONZÁLEZ GUILLEM, JUAN ANTO-

NIO.
48526744 28,27

33 HERNÁNDEZ CEBRIÁN, CARMEN 
MARÍA.

52446290 28,17

34 DÍAZ GONZÁLEZ, SONIA MARGA-
RITA.

78693222 28,10

35 VEGA FELGUEROSO, TELMA. 9425060 28,03
36 VICENTE SÁNCHEZ, MIRIAM. 7983600 27,90
37 MARTÍNEZ DOMINGO, VANESA. 73205163 27,79
38 VINYOLES BATALLER, GEORGINA. 40531013 27,53
39 MERINO GASPAR, ANTONIO. 25687966 27,10
40 CAAMAÑO GUERRA, PATRICIA. 44827531 27,09
41 CEREZO MENÉNDEZ, PABLO. 9406922 27,00
42 GARCÍA LAVILLA, BEATRIZ. 71637389 26,83
43 RON CAMBÓN, MIRIAM DE. 53171801 26,73
44 GARCÍA HERRERO, BÁRBARA. 46899084 26,53
45 TOMEO ROMANILLOS, MARTA. 5422737 26,52
46 SÁNCHEZ GUERRA, JOSÉ. 75763847 26,42
47 FERNÁNDEZ URREIZTIETA, JAIME. 47219037 26,33
48 LUNA RODRÍGUEZ, ELENA. 71501816 26,12
49 GARCÍA ROMEO, AINHOA. 44155722 25,85
50 RUIZ-ZORRILLA LÓPEZ, NATALIA. 20217477 25,56
51 ESPIAU ASO, IGNACIO MIGUEL. 29131315 25,43
52 VÁZQUEZ RODRÍGUEZ, JORGE. 52866072 24,91
53 TARRIO ÁLVAREZ, M. DEL MAR. 53160755 24,90

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 8914 RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2007, del Ayunta-

miento de Redován (Alicante), referente a la convoca-
toria para proveer varias plazas.

En el Boletín Oficial de la Provincia de Alicante número 65,
de 29 de marzo de 2007, se publican íntegramente las bases de la 
convocatoria para la provisión de dos plazas de Agente de la Policía 
Local, de Administración Especial, Servicios Especiales, por el sis-
tema de concurso-oposición por turno libre.

El plazo de presentación de solicitudes será de 20 días naturales 
a contar desde el día siguiente a la publicación de este anuncio en el 
Boletín Oficial del Estado.

Redován, 29 de marzo de 2007.–El Alcalde, Ricardo Ruiz 
Poveda. 

 8915 RESOLUCIÓN de 3 de abril de 2007, del Ayunta-
miento de Camargo (Cantabria), referente a la convo-
catoria para proveer varias plazas.

En el Boletín Oficial de Cantabria n.º 43, de 1 de marzo de 2007, 
se han publicado íntegramente las bases de las siguientes plazas:

Cinco plazas de Policía Local, escala de Administración Especial, 
subescala de Servicios Especiales, clase de Policía Local, por el sis-
tema de oposición libre.

Una plaza de Auxiliar, escala de Administración General, subes-
cala Auxiliar, por el sistema de concurso-oposición restringido, turno 
de promoción interna.

El plazo de presentación de solicitudes de la convocatoria será 
de veinte días naturales, contados a partir del siguiente al de la publi-
cación del presente anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

54 FERNÁNDEZ LÓPEZ, DAVID JOSÉ. 75878836 24,66
55 ZAPICO HERRÁN, ANA. 838626 24,58
56 COLL MATEOS, M. PILAR. 18051026 23,93
57 GARCÍA CARELA, RAQUEL. 29123859 23,29

N.º Apellidos y nombre D.N.I. Puntuación 
total

    

 ANEXO II

D/D.ª ………………., nacido/a el.................., en la localidad 
de………….…....., provincia de…………….…………., con domicilio
en......................... y documento nacional de identidad núme-
ro................., declara bajo juramento o promete, a efectos de ser 
nombrado/a funcionario/a del Cuerpo....................... que no ha 
sido separado/a del servicio de ninguna de las Administraciones 
Públicas y que no se halla inhabilitado/a para el ejercicio de funcio-
nes públicas.

Firma 



MINISTERIO
DE TRABAJO
Y ASUNTOS SOCIALES

TRIBUNAL DE
OPOSICIONES AL CUERPO
SUPERIOR DE
INSPECTORES DE
TRABAJO Y SEGURIDAD
SOCIAL

NOTA INFORMATIVA
OPOSICIONES AL CUERPO SUPERIOR DE INSPECTORES

DE TRABAJO Y SEGURIDAD SOCIAL

ORDEN TAS/1116/2006, de 29 DE MARZO (B.O.E. DE 18 DE ABRIL)

Se comunica a los señores opositores que con fecha 30 de abril de 2007 se ha
publicado en el Boletín Oficial del Estado la relación de aprobados de la fase de oposición
de las pruebas selectivas de ingreso en el Cuerpo Superior de Inspectores de Trabajo y
Seguridad Social mediante Resolución de 20 de abril de 2007.

En la citada Resolución se establece un plazo de 20 días naturales a contar desde el
siguiente a la publicación en el Boletín Oficial del Estado para presentar los documentos que
en la misma se relacionan:

Original y fotocopia para compulsar o fotocopia compulsada del título exigido en la
base 4 de la Orden arriba indicada.
Declaración Jurada o promesa de no haber sido separado mediante expediente
disciplinario del servicio de cualquiera de las Administraciones Públicas, ni hallarse
inhabilitado para el desempeño de las funciones públicas, según el modelo que
figura como Anexo 11a la presente Resolución.

Se ruega a los aspirantes que una vez iniciado el plazo indicado, se presente la
documentación a la mayor brevedad posible a efectos de agilizar todos los trámites
posteriores.

Por último, se informa que la iniciación del Curso Selectivo previsto en la
convocatoria tanto para el ingreso por el sistema de acceso libre como para el sistema de
promoción interna, dará comienzo el próximo día 28 de mayo de 2007.

Se comunica que el lugar en el que se celebrará el citado Curso Selectivo será la
Facultad de Biología de la Universidad Complutense de Madrid, CI José Antonio Novais nO2
Ciudad Universitaria, Aula n° 3.2006, teniendo lugar la apertura del mismo a las 09,30 horas.

MADRID, 8 de mayo de 2007
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